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RROCERGS

BALANCO PATRIMONIAL EM 30 DE JUNHO DE 2022 E 31/12/2021

(Valores expressos em reais)

ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
BANCOS E APLICACAO FINANCEIRA
CREDITOS

CONTAS A RECEBER DE CLIENTES
(-) PROVISAO P/CREDITO LIQUIDACAO DUVIDOSA
CREDITOS DE PESSOAL
OUTROS CREDITOS

ESTOQUES
MATERIAIS DE PROCESSAMENTO E IMPRESSAO
MATERIAIS INDIRETOS
SERVICOS EM ANDAMENTO

DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE

NAQ CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZQ
DEPOSITOS RESTITUIVEIS/JUDICIAIS
DESPESAS DO EXERCICIO SEGUINTE

INVESTIMENTOS

IMOBILIZADO

INTANGIVEL

BENS DE TERCEIROS

TOTAL DO ATIVO

Nota

Explicativa

4.a

4.b
4.c
4.d
4e

4.f
4.f

4g

4.h

4.i

4.h

4j
4keb5
41e6

4.m

30/06/2022 31/12/2021
171.144.062.89  89.593.258,95

74.799.471.42

24.001.434.83

74.799.471,42
76.965.005,80
62.589.248,45
(1.804.586,00)
2.997.027,91
13.183.315,44
2.429.152.32
38.489,09
531.021,02
1.859.642,21

16.950.433,.35

24.001.434,83
52.182.292.70
50.017.886,65
(1.376.639,63)
1.245.956,41
2.295.089,27
1.059.910.80
39.247,59
542.405,46
478.257,75

12.349.620.62

131.860.886.79

143.770.792.89

43.052.940.31  49.057.897.76
27.540.636,90  25.281.617,17
15.512.303,41  23.776.280,59
151.388.40 151.388.40
13.354.993,56  13.784.853,08
2.839.085.93 3.435.244.41
72.462.478,59  77.341.409.24
303.004.949,68 233.364.051,84
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BALANCO PATRIMONIAL EM 30 DE JUNHO DE 2022 E 31/12/2021

(Valores expressos em reais)

PASSIVO

CIRCULANTE
FORNECEDORES
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
OBRIGACOES SOCIAIS E TRABALHISTAS
ACORDOS TRABALHISTAS A PAGAR
PROVISAO DE FERIAS, 13° E ENCARGOS
PROVISOES PARA CONTINGENCIAS
OUTRAS OBRIGACOES

NAO CIRCULANTE
FORNECEDORES
ACORDOS TRABALHISTAS A PAGAR
PROVISOES PARA CONTINGENCIAS
BENS DE TERCEIROS

TOTAL DO PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SUBSCRITO

(-) CAPITAL A INTEGRALIZAR
RESERVAS DE CAPITAL

C.M. DO CAPITAL REALIZADO
PREJUIZO ACUMULADO

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As notas explicativas sdo parte integrante das demonstracées financeiras

Nota Explicativa

4.0
4.p
4.9

4.r

7.a

7.b

30/06/2022

111.792.127,32
26.754.232,99
25.602.240,19
10.396.322,14
1.368.480,64
24.344.258,56
21.820.727,04
1.505.865,76

135.698.669,25
14.831.445,86
21.495,10
48.383.249,70
72.462.478,59

22048900015831

31/12/2021

107.580.830,37
20.894.092,51
15.668.716,65
10.683.019,79
3.033.276,84
19.852.732,40
36.000.000,00
1.448.992,18

139.349.703,61
23.405.825,42
21.495,10
38.580.973,85
77.341.409,24

247.490.796.57 246.930.533,98
139.019.287.84 115.319.287.84
203.219.287,84 115.319.287,84
(64.200.000,00)
7.863.68 7.863.68
7.863,68 7.863,68
(83.512.998,41) (128.893.633,66)

55.514.153,11

(13.566.482,14)

303.004.949,68

JOSE ANTONIO COSTA LEAL
DIRETOR-PRESIDENTE
CPF 849.483.377-49

JAIRO RENATO CAMINHA DE CASTILHOS FRANCA
DIRETOR DE SISTEMAS TRANSACIONAIS
CPF: 221.432.030-04

ANDREA GONCALVES ALVES
CONTADORA CRC-RS 076.011
CPF 658.564.810-20

KAREN MARIA GROSS LOPES

233.364.051.84

DIRETORA DE SOLUGCOES DIGITAIS
DIRETORA DE INFRAESTRUTURA E OPERACOES

CPF 533.611.990-34

JOSUE DE SOUZA BARBOSA

DIRETOR DE NEGOCIOS E DE RELACIONAMENTO

COM CLIENTES
CPF 290.548.260-53

RODRIGO SCHNITZER

DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO

CPF 464.124.090-68
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